公立大学法人    都留文科大学

第 3回教育研究審議会

議事概要

開催日：平成 24年 5月 16日（金）

場 所：本部棟 3階大会議室

出席者：加藤祐三学長、高田理孝副学長、福田誠治副学長、椎廣行事務局長、大平栄子学長補佐

清水雅彦学長補佐、田中昌弥学長補佐、阿毛久芳大学院研究科委員長、鶴田清司初等教育学科長

新保祐司国文学科長、儀部直樹英文学科長、進藤兵社会学科長、大辻千恵子比較文化学科長

杉本光司地域交流研究ｾﾝﾀｰ長、稲垣孝博外国語教育研究ｾﾝﾀｰ長、小林正人学生課長

重原達也総務課長

欠席者：田中一利理事

■挨拶

加藤祐三学長よりあいさつ

議  事

（1）平成 24年度非常勤講師の授業担当科目の更新について

 ○担当より資料 1に基づき説明、審議の結果、提案通り承認。

 ・前回の教育研究審議会にて配布された資料の修正(コマ数)

  平面造形実技 1コマ→0.5コマに修正

体育Ⅱ(ソフトボール)B 0コマ→0.5コマに修正

（2）平成 24年度都留文科大学年度計画(案)について

 ○担当より資料 2に基づき説明、審議の結果、5/23(水)まで年度計画について意見・修正等がある場

合は経営企画室へ連絡する。

 ・平成 23年度の実績に関しては、メール連絡がきた箇所を修正し、次回の教育研究審議会にて配布

する。

（3）職員の懲戒について

 ○担当より資料 3に基づき説明、教育研究審議会では懲戒処分の要否は要とし、次回の教育研究審議

会にて、審査対象職員に意見陳述の場を設ける。

  ・審査対象職員には、今回資料として配布された審査事由説明書を送付する。教育研究審議会に審

査対象職員が出席する場合、意見陳述の時間を冒頭の 1時間で設ける。出席せず、書面での陳述を

行った場合は通常の教育研究審議会を行う。

3 報    告

（1）TOEIC IPテスト試験結果報告について

 ○担当より資料 4に基づき報告。

 ・入学式後に行った TOEIC IPテストの結果、比較文化学科の一般推薦の学生が他と比べて平均点が

低い。各大学で IPのテストをやっていて 494校が実施している。

  300点以下は中学初級レベルとされている。韓国のある企業では 800点以上ないと応募もできない

とされている。日本の企業が求めているのは 500点以上とされている。

  大学全国平均：445点 語学系(英語):496点、教育系：445点、語学系(英語以外)：478点

本学全体平均：369点